Sequitur: *Nam virtutes caelorum movebuntur (Lc 21, 26), p̄ae admiratione scilicet.* Unde Isaias: *Tabescet omnis militia caelorum, et complicabuntur sicut liber caeli (Is 34, 4).* Ibi GLOSSA: Aer iste igne involvetur et plicari videbitur sicut liber. Postquam enim omnia peccata aperta fuerint et relicta, complicabuntur libri, qui aperti fuerant, ut ultra in eis non scribantur delicta. Hinc Daniel: *Iudicium sedet, et libri aperti sunt (Dan 7, 10).*

*Et tunc videbunt Filium hominis venientem in nube cum potestate magna et maiestate (Lc 21, 27).* Nota ista: potestatem et maiestatem. Potestas erit quoad damnados, maiestas quoad salvandos. De utraque dicamus.

18. --- De potestate habes concordantium in Isaia: *Dominus, inquit, sicut fortis egredietur, sicut vir proeliator*

*susdtabit zelum, idest ultiones; vociferabitur et clamabit, super inimicos suos confortabitur. Tacui semper, silui, patiens fui; sicut parturiens loquar: Dissipabo et absorbebo simul. Desertos faciam montes et colles, et omne germen eorum exsiccabo (Is 42, 13-15).* Tacuit Dominus, tamquam ovis ad Passionem ductus; silet modo a flagellis; unde Iob: Virga Dei non est super eos (Cf. Iob 21, 9); patiens est, expectans ad poenitentiam; unde Ecclesiasticus: *Dissimulans peccata hominum propter poenitentiam (Sap 11, 24)*. Sed in iudicio sicut parturiens loquetur, dissimulatum dolorem proferens. Tunc dissipabit congregations divitarum et absorbebit potentiam eorum; desertos faciet montes et colles, idest superbiam praelatorum et subditorum, et omne germen gulae et luxuriae eorum exsiccabit.

Item, de hac potestate dicit Isaías: *Gladius Domini repletus est sanguine, incrassatus est adipe, de sanguine agnorum et hircorum, de sanguine medullatorum arietum; victima enim Domini in Bosra, interfactio magna in terra Edom. Et descendunt unicornes eius et tauri cum potentibus; inebriabitur terra eorum sanguine, et humus eorum adipe pinguium, quia dies ultionis Domini, annus retributionum iudicii Sion. Et convertentur torrentes eius in picem, et humus eius in sulphur, et erit terra eius in picem ardentem. Nocte et die non extinguetur in sempiternum, ascendetque fumus eius a generatione in generationem (Is 34, 6-10)*. In die iudicii *gladius*, idest potestas, *Domini*, ulciscens se de inimicis suis, erit *repleta sanguine et incrassata adipe*, idest puniet peccata et opulentiam carnalium; *de sanguine agnorum*, idest hypocitarum, qui, cum sint lupi, agnos se simulant; et hircorum, idest libidinosorum; *et medullatorum arietum*, idest pinguium abbatum et priorum, qui sunt duces gregis. *Victima enim*, idest ultio, *Domini* erit in *Bosra*, quae interpretatur munita, idest discordi et dissoluta claustralium congregazione, quae est exterius muris